л х .

МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, экономикын

ВИЯ ИДЫ МАШ ДА
САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 23 октября 2019 г. № 97 т

г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл

от 18 декабря 2018 г. № 191 т

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011г.
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения» п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл
от 18 декабря 2018 г. № 191 т «Об установлении тарифов на горячую
воду, реализуемую ООО «Марикоммунэнерго» в закрытой системе
горячего водоснабжения, на 2019 - 2023 годы» (портал «Марий Эл
официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 декабря 2018 г.,
№ 121220180205), изложив приложение к приказу в новой редакции
(прилагается).

Министр
Министерство внутренней политики,

развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл

Внесен в Реестр нормативных
правовых актов органсз исполнительной власти

Республики Марий Эл
Регистра ни онны й и о м ег

002245
30 , 20

Д. Б. Пугачев

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства промышленности,

экономического развития и торговли
Республики Марий Эл

от 18 декабря 2018 года № 191т
(в редакции приказа Министерства

промышленности, экономического развития и
торговли Республики Марий Эл

от 23Л0.2019 г. № 97 т)

Тарифы на горячую воду, реализуемую ООО «Марикоммунэнерго» в закрытой системе горячего водоснабжения, на 2019-2023 годы

Группа
потребителей

Период действия тарифов
№
п/п

Подразделение Наименование товара (услуги) Ед. изм. с01.01.2019 с 01.07.2019 с 0 1 .0 1 .2 0 2 0 с 01.07.2020 с 0 1 .0 1 .2 0 2 1 с 01.07.2021 с 0 1 .0 1 .2 0 2 2 с 01.07.2022 с 01.01.2023 с 01.07.2023

по 30.06.2019 по31.12.2019 по 30.06.2020 по 31.12.2020 по 30.06.2021 по 31.12.2021 по 30.06.2022 по 31.12.2022 . по 30.06.2023 по 31.12.2023

1 . ГО «Город Горячая вода, в том числе прочие руб./куб. м - - - - - - - - - -

«Йошкар-Ола» компонент на холодную воду потребители руб./куб. м 14,45 14,82 14,82 15,25 15,25 15,74 15,74 16,25 16,25 16,78

компонент на тепловую энергию
(без НДС)

руб./Гкал. 3630,89 3719,79 3719,79 3839,58 3839,58 3966,97 3966,97 4099,03 4099,03 4235,28

Горячая вода, в том числе . население руб./куб. м - - - - - - - - - -

компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 17,34 17,78 17,78 18,30 18,30 18,89 18,89 19,50 19,50 20,14

компонент на тепловую энергию
НДС)* руб./Г кал. 4357,07 4463,75 4463,75 4607,50 4607,50 4760,36 4760,36 4918,84 4918,84 5082,34

2 . МО Горячая вода, в том числе руб./куб. м - - - - - - - - - -

«Звениговский компонент на холодную воду: руб./куб. м - - - - - - - - - -

муниципальный
район»

ГБ У РМЭ «Кокшайский дом-
интернат для престарелых и
инвалидов» руб./куб. м 17,41 18,02 18,02 18,42 18,42 18,91 18,91 19,42 19,42 19,97

МУП "Аква-Сервис" руб./куб. м 29,11** 30,86 30,86 32,00 - - - - - -

МУП "Водоканал " г. Звенигово " прочие руб./куб. м 29 4 5 *** 30,42 30,42 31,56 - - - - - -

ООО «Звениговский водоканал» потребители руб./куб. м 28,90 29,88 - - - - - - - -

ОАО «Красногорский завод
«Электродвигатель»

(без НДС)

руб./куб. м 18,37 18,97 18,97 19,60 19,60 20,31 20,31 21,05 21,05 21,83

ООО «МПКХ Суслонгерское» руб./куб. м 28,58 29,53 - - - - - - - -

ООО «Пятерочка» руб./куб. м 49,82 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68

ООО «АКВА-мус» руб./куб. м 47,81 49,51 49,02 50,90 50,90 50,90 50,90 50,90 50,90 50,90

ООО "ВКБ-ЭКО" руб./куб. м 31,99 33,09 33,09 34,01 34,01 35,12 35,12 35,12 35,12 35,12

компонент на тепловую энергию руб./Гкал. 2127,00 2178,29 2178,29 2246,32 2246,32 2317,74 2317,74 2391,55 2391,55 2467,47

2

№
п/п

Период действия тарифов
Подразделение Наименование товара (услуги)

I руппа
потребителей Ед. изм. c01.01.2019

по 30.06.2019
с 01.07.2019

по 31.12.2019

с 0 1 .0 1 .2 0 2 0

по 30.06.2020
с 01.07.2020

по 31.12.2020
с 0 1 .0 1 .2 0 2 1

по 30.06.2021
с 01.07.2021

по 31.12.2021
с 0 1 .0 1 .2 0 2 2

по 30.06.2022

с 01.07.2022

по 31.12.2022
с 01.01.2023

по 30.06.2023

с 01.07.2023

по 31.12.2023

Горячая вода, в том числе руб./куб. м - _ _ . _ _ . _ _ .

компонент на холодную воду: руб./куб. м _ _ _ _ _ _ _ . .

1У  РМЭ «Кокшайский дом-интернат
для престарелых и инвалидов»

руб./куб. м 20,89 21,62 21,62 2 2 , 1 0 2 2 , 1 0 22,69, 22,69 23,30 23,30 23,96
МУП "Аква-Сервис" руб./куб. м 29,11** 30,86 30,86 32,00 - - - . _ _

МУП "Водоканал" г.Звенигово" население руб./куб. м 29,45*** 30,42 30,42 31,56 - - - _ . _

ООО «Звениговский водоканал» (с учетом
НДС)* руб./куб. м 28,90 29,88 - - - - - - - -

ОАО «Красногорский завод
«Электродвигатель» руб./куб. м 22,04 22,76 22,76 23,52 23,52 24,37 24,37 25,26 25,26 26,20
ООО «МПКХ Суслонгерское» руб./куб. м 28,58 29,53 - - - - - - _ _

ООО «Пятерочка» руб./куб. м 49,82 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68 51,68
ООО «АКВА-мус» руб./куб. м 47,81 49,51 49,02 50,90 50,90 50,90 50,90 50,90 50,90 50,90
ООО "ВКВ-ЭКО" руб./куб. м 31,99 33,09 33,09 34,01 34,01 35,12 35,12 35,12 35,12 35,12
компонент на тепловую энергию руб./Гкал. 2552,40 2613,95 2613,95 2695,58 2695,58 2781,29 2781,29 2869,86 2869,86 2960,96

3. МО Г орячая вода, в том числе рур./куб. м - - - - - - - - - _

«Килемарский компонент на холодную воду: прочие руб./куб. м - - - - - - - - - _

муниципальный
район»

МУП «ТеплоВодоканал» потребители руб./куб. м 65,35 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69
МУП «Водоканал» (без НДС)

руб./куб. м 47,94 48,60 49,91 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82
компонент на тепловую энергию руб./Гкал. 3859,86 3953,98 3953,98 4079,88 4079,88 4211,53 4211,53 4356,86 4356,86 4513,01
Г орячая вода, в том числе руб./куб. м - - - - - - - - _ _

компонент на холодную воду: население руб./куб. м - - - - - - - . _ _

М У П  « ТеплоВодоканал» (с учетом руб./куб. м 65,35 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69 67,69
МУП «Водоканал» ндс)* руб./куб. м 47,94 48,60 49,91 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82
компонент на тепловую энергию руб./Гкал. 4631,83 4744,78 4744,78 4895,86 4895,86 5053,84 5053,84 5228,23 5228,23 5415,61

4. М О «М ари- Г орячая вода, в том числе прочие
потребители

руб./куб. м - - - - - - - . _

Турекский компонент на холодную воду руб./куб. м 31,86 33,22 33,22 34,20 34,20 35,35 35,35 36,53 36,53 37,76
муниципальный

район» компонент на тепловую энергию
(без НДС)

руб./Гкал. 2788,59 2851,97 2851,97 2935,66 2935,66 3025,72 3025,72 3119,88 3119,88 3218,35
Горячая вода, в том числе население руб./куб. м - - - - - - - - - _

компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 31,86 33,22 33,22 34,20 34,20 35,35 35,35 36,53 36,53 37,76
компонент на тепловую энергию ндс)* руб./Г кал. 3346,31 3422,36 3422,36 3522,79 3522,79 3630,86 3630,86 3743,86 3743,86 3862,02

3

№
п/п

Подразделение Наименование товара (услуги)
Г руппа

потребителей
Ед. изм.

Период действия тарифов

c01.01.2019

по 30.06.2019

с 01.07.2019

по 31.12.2019

с 0 1 .0 1 .2 0 2 0

по 30.06.2020

с 01.07.2020

по 31.12.2020

с 0 1 .0 1 .2 0 2 1

по 30.06.2021

с 01.07.2021

по 31.12.2021

с 0 1 .0 1 .2 0 2 2

по 30.06.2022

с 01.07.2022

по 31.12.2022

с 01.01.2023

по 30.06.2023

с 01.07.2023

по 31.12.2023

5. МО
«М едведевский

Горячая вода, в том числе прочие
потребители

руб./куб. м - - - - - - - - - -

компонент на холодную воду руб./куб. м 19.19 19,86 19,86 20,48 20,48 21,19 21,19 21,93 21,93 22,71
муниципальный компонент на тепловую энергию (без НДС) руб./Г кал. 1836,39 1881,04 1881,04 1940,52 1940,52 2002,72 2002,72 2067,06 2067,06 2133,25

район»
Г орячая вода, в том числе население руб./куб. м - - - - - - - - - -

компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 23,03 23,83 23,83 24,58 24,58 25,43 25,43 26,32 26,32 27,25

компонент на тепловую энергию ндс)* ** *** руб./Г кал. 2203,67 2257,25 2257,25 2328,62 2328,62 2403,26 2403,26 2480,47 2480,47 2559,90
6 . МО Г орячая вода, в том числе прочие руб./куб. м - - - - - •- - - - -

«М оркинский компонент на холодную воду потребители руб./куб. м 47,37 48,40 48,40 49,92 49,92 51,62 51,62 53,38 53,38 55,20
муниципальный компонент на тепловую энергию (без НДС) руб. /Гкал. 2365,87 2421,17 2421,17 2495,94 2495,94 2575,18 2575,18 2657,31 2657,31 2742,13

район»
Г орячая вода, в том числе население руб./куб. м \  “ - - - - - - - - -

компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 47,37 48,40 48,40 49,92 49,92 51,62 51,62 53,38 53,38 55,20

компонент на тепловую энергию ндс)* руб./Гкал. 2839,04 2905,40 2905,40 2995,13 2995,13 3090,22 3090,22 3188,77 3188,77 3290,56
7. МО Г орячая вода, в том числе прочие руб./куб. м - - - - - - - - - -

«Новоторъяльски компонент на холодную воду потребители • руб./куб. м 31,35 32,43 32,43 33,31 33,31 34,36 34,36 35,45 35,45 36,57
й компонент на тепловую энергию (без НДС) руб./Гкал. 2081,25 2139,38 2139,38 2206,97 2206,97 2278,12 2278,12 2351,94 2351,94 2428,12

муниципальный
Горячая вода, в том числе население руб./куб. м - - - - - - - - - -

район»
компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 31,35 32,43 32,43 33,31 33,31 34,36 34,36 35,45 35,45 36,57

компонент на тепловую энергию НДС)* руб./Г кал. 2497,50 2567,26 2567,26 2648,36 2648,36 2733,74 2733,74 2822,33 2822,33 2913,74
8 . М О «Оршанский Г орячая вода, в том числе прочие руб./куб. м - - - - - - - - -

муниципальный компонент на холодную воду потребители руб./куб. м 32,14 33,24 33,24 34,17 34,17 35,27 35,27 36,41 36,41 37,58
район» компонент на тепловую энергию (без НДС) руб./Г кал. 2379,77 2432,72 2432,72 2509,37 2509,37 . 2590,20 2590,20 2674,12 2674,12 2760,73

Г орячая вода, в том числе население руб./куб. м _ - . - - - - - - -

компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 32,14 33,24 33,24 34,17 34,17 35,27 35,27 36,41 36,41 37,58

компонент на тепловую энергию
НДС)* руб./Г кал. 2855,72 2919,26 2919,26 3011,24 3011,24 3108,24 3108,24 3208,94 3208,94 3312,88

9. М О «Советский Г орячая вода, в том числе прочие руб./куб. м - - - - - - - - - -

муниципальный компонент на холодную воду потребители руб./куб. м 23,39 23,94 23,94 24,65 24,65 25,48 25,48 26,33 26,33 27,21
район» компонент на тепловую энергию (без НДС) руб./Гкал. 2545,17 2596,44 2596,44 2675,59 2675,59 2759,10 2759,10 2845,71 2845,71 2935,04

Г орячая вода, в том числе население руб./куб. м . - - - - - - - - -

компонент на холодную воду (с учетом руб./куб. м 23,39 23,94 23,94 24,65 24,65 25,48 25,48 26,33 26,33 27,21

компонент на тепловую энергию ндс)* руб./Гкал. 3054,20 3115,73 3115,73 3210,71 3210,71 3310,92 3310,92 3414,85 3414,85 3522,05

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
** Тариф МУП "Аква-Сервис" применяется с 19 мая 2019 г.

*** Тариф МУП "Водоканал" г.Звенигово" применяется с 12 марта 2019 г.».